
1
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

«// » августа 2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ловозеро

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Ловозерский район «Обеспечение безопасности населения» на

2022 - 2026 годы, утвержденную постановлением администрации Ловозерского
района от 19.11.2021 № 710-ПГ (в редакции постановления администрации

Ловозерского района от 30.12.2022 № 927-ПГ)

В связи с уточнением объемов финансирования программных мероприятий
муниципальной программы муниципального образования Ловозерский район
«Обеспечение безопасности населения» на 2022 - 2026 годы (далее - Программа)
администрация Ловозерского района пост ановляет:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования
Ловозерский район «Обеспечение безопасности населения» на 2022 - 2026 годы,
утвержденную постановлением администрации Ловозерского района от 19.11.2021
№ 710-ПГ (в редакции постановления администрации Ловозерского района от
30.12.2023 № 927-ПГ) следующие изменения:

1.1. Раздел паспорта Программы «Важнейшие целевые показатели
(индикаторы) реализации Программы» изложить в следующей редакции:

Важнейшие

целевые

показатели

(индикаторы)
реализации
Программы

1. Доля отработанных сигналов оповещения, сообщений,
звонков на единый номер вызова экстренных служб «112»,
поступивших в ЕДДС, %.
2. Готовность муниципальной автоматизированной системы
централизованного оповещения населения к использованию
по назначению, да - l/nex - 0.
3. Количество происшествий с людьми в местах отдыха на
водных объектах, оборудованных знаками безопасности, ед.
4. Доля должностных лиц и специалистов администрации
прошедших подготовку в области ГО и ЧС (от числа
подлежащих обучению), %.
5. Наличие и функционирование учебно-консультационного
пункта по гражданской обороне, да - Пнет - 0.
6. Создание и организация работы штаба оповещения и
пункта сбора муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района, да - Пнет - 0.



7. Доля должностных лиц и специалистов, прошедших
повышение квалификации в области мобилизационной
подготовки (от числа подлежащих обучению), %.
8. Обеспечение мобилизационного органа услугами связи, да
- 1/нет - 0.

9. Количество распространенных печатных материалов
профилактической тематики, шт.
10. Доля муниципальных служащих, участвующих в
пределах своих полномочий в решении задач по
профилактике терроризма и экстремизма, прошедших
подготовку по профильным программам дополнительного
образования, %.

1.2. Раздел паспорта Программы «Финансовое обеспечение Программы»
изложить в следующей редакции:

Всего по муниципальной Программе: 32336,63491 тыс. руб.,
в т.ч.:

МБ: 32336,63491 руб., из них:
2022 год - 6606,51991 тыс. руб..
2023 год - 6430,375 тыс. руб..
2024 год-6135,58 тыс. руб..
2025 год - 6432,08 тыс. руб..
2026 год - 6732,08 тыс. руб.

ФБ: 0,00 тыс. руб., из них:
2022 год - 0,00 тыс. руб..
2023 год - 0,00 тыс. руб..

Финансовое 2024 год - 0,00 тыс. руб..
обеснечение 2025 год - 0,00 тыс. руб..
Программы 2026 год - 0,00 тыс. руб.

ОБ: 0,00 тыс. руб., из них:
2022 год - 0,00 тыс. руб..
2023 год - 0,00 тыс. руб..
2024 год - 0,00 тыс. руб..
2025 год - 0,00 тыс. руб..
2026 год - 0,00 тыс. руб.

ВБС: 0,00 тыс. руб., из них:
2022 год - 0,00 тыс. руб..
2023 год - 0,00 тыс. руб..
2024 год - 0,00 тыс. руб..



2025 год - 0,00 тыс. руб.,
2026 год - 0,00 тыс. руб.

1.3. Раздел Паспорта Подпрограммы 1 «Важнейшие целевые показатели
(индикаторы) реализации Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

Важнейшие
целевые

показатели

(индикаторы)
реализации
Подпрограммы

1. Доля отработанных сигналов оповещения, сообщений,
звонков на единый номер вызова экстренных служб «112»,
поступивших в ЕДДС, %.
2. Готовность муниципальной автоматизированной системы
централизованного оповещения населения к использованию
по назначению, да - Пнет - 0.
3. Количество происшествий с людьми в местах отдыха на
водных объектах, оборудованных знаками безопасности, ед.
4. Доля должностных лиц и специалистов администрации
прошедших подготовку в области ГО и ЧС (от числа
подлежащих обучению), %.
5. Наличие и функционирование учебно-консультационного
пункта по гражданской обороне, да - Пнет - 0.

1.4. Раздел паспорта Подпрограммы 1
Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение

Всего по Подпрограмме 1: 31561,15591 тыс. руб., в т.ч.:
МБ: 31561,15591 тыс. руб., из них:
2022 год - 6153,94091 тыс. руб..
2023 год - 6354,275 тыс. руб..
2024 год - 6050,98 тыс. руб..
2025 год - 6350,98 тыс. руб..
2026 год - 6650,98 тыс. руб.

ФБ: 0,00 тыс. руб., из них:
Финансовое 2022 год - 0,00 тыс. руб..
обеспечение 2023 год - 0,00 тыс. руб..
Подпрограммы 1 2024 год - 0,00 тыс. руб..

2025 год - 0,00 тыс. руб..
2026 год - 0,00 тыс. руб.

ОБ: 0,00 тыс. руб., из них:
2022 год - 0,00 тыс. руб..
2023 год - 0,00 тыс. руб..
2024 год - 0,00 тыс. руб..
2025 год - 0,00 тыс. руб..
2026 год - 0,00 тыс. руб.



ВБС: 0,00 тыс. руб., из них:
2022 год - 0,00 тыс. руб..
2023 год - 0,00 тыс. руб..
2024 год - 0,00 тыс. руб.,
2025 год - 0,00 тыс. руб..
2026 год - 0,00 тыс. руб.

1.5. Раздел паспорта Подпрограммы 2
Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение

Всего по Подпрограмме 2: 681,079 тыс. руб., в
МБ: 681,079 тыс. руб., из них:
2022 год - 442,579 тыс. руб.,
2023 год - 55,0 тыс. руб.,
2024 год - 63,5 тыс. руб.,
2025 год - 60,0 тыс. руб.,
2026 год - 60,0 тыс. руб.

ФБ: 0,00 тыс. руб., из них:
2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.,
2025 год - 0,00 тыс. руб.,
2026 год - 0,00 тыс. руб.

ОБ: 0,00 тыс. руб., из них:
2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.,
2025 год - 0,00 тыс. руб.,
2026 год - 0,00 тыс. руб.

ВБС: 0,00 тыс. руб., из них:
2022 год - 0,00 тыс. руб.,
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
2024 год - 0,00 тыс. руб.,
2025 год - 0,00 тыс. руб.,
2026 год - 0,00 тыс. руб.

Финансовое
обеспечение
Подпрограммы 1

т.ч.:



1.6. Раздел 2 Подпрограммы 1 «Основные цели и задачи Подпрограммы 1,
целевые показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы 1» изложить в новой
редакции согласно приложению № 1.

1.7. Раздел 3 Подпрограммы 1 «Перечень основных мероприятий
Подпрограммы 1» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.8. Раздел 4 Подпрограммы 1 «Обоснование ресурсного обеспечения
Подпрограммы 1» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

1.9. Раздел 2 Подпрограммы 2 «Основные цели и задачи Подпрограммы 2,
целевые показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы 2» изложить в новой
редакции согласно приложению № 4.

1.10. Раздел 4 Подпрограммы 2 «Обоснование ресурсного обеспечения
Подпрограммы 2» изложить в новой редакции согласно приложению № 5.

1.11. Раздел Программы «Финансовое обеспечение муниципальной
программы муниципального образования Ловозерский район «Обеспечение
безопасности населения» на 2022 - 2026 годы» изложить в новой редакции согласно
приложению № 6.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Ловозерского района (www.lovozeroadm.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ловозерского района Кузнецова



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

к
 п

о
с
та

н
о

в
л

е
н
и

ю
 а

д
м

и
н
и

с
тр

а
ц

и
и

Л
оБ

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

от
 «

с/
/ 
»

 
iP

fP
 

20
23

 №

2.
 О

сн
ов

ны
е 

це
ли

 и
 з

ад
ач

и 
П

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 1

, ц
ел

ев
ы

е 
по

ка
за

те
ли

 (и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
еа

ли
за

ци
и 

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 1

N п
/п

Ц
е

л
ь,

 з
ад

ач
и

и
 п

о
к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)

Е
д

.
и

з
м

.

З
на

че
ни

е 
по

ка
за

те
л

я 
(и

н
д

и
ка

то
р

а
)

О
тч

е
т

н
ы

й

го
д

Т
ек

у
щ

и
й

го
д

Го
д

ы
 р

еа
ли

за
ци

и
п
р

о
гр

а
м

м
ы

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

П
л

а
н

Ф
а

к
т

П
л

а
н

Ф
а

к
т

П
л

а
н

Ф
а

к
т

П
л

а
н

Ф
а

к
т

П
л

а
н

Ф
а

к
т

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5

Ц
ел

ь:
 П

ов
ы

ш
ен

ие
 го

то
вн

ос
ти

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 J

(п
ро

ис
ш

ес
тв

ий
)

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
 к

 р
еа

ги
ро

ва
ни

ю
 н

а 
уг

ро
зы

 в
оз

ни
кн

ов
ен

ия
 и

ли
 в

оз
ни

кн
ов

ен
ие

 ч
ре

зв
ы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

1
.

За
да

ча
 1

: О
бе

сп
еч

ен
ие

 с
во

ев
ре

м
ен

но
го

 п
ри

ем
а 

и
 д

он
е

со
об

щ
ен

ий
 о

т 
на

се
ле

ни
я 
и

 о
рг

ан
из

ац
ий

 о
б 

уг
ро

за
х 

и
 (щ

ен
ия

 д
о 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 о
рг

ан
ов

 у
пр

ав
ле

ни
я 

и 
сл

уж
б 

си
гн

ал
ов

 о
по

ве
щ

ен
ия

 и
)а

кт
ах

 в
оз

ни
кн

ов
ен

ия
 ч

ре
зв

ы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий
 (п

ро
ис

ш
ес

тв
ий

)

1
.1

.

П
ок

аз
ат

ел
ь 

(и
нд

ик
ат

ор
) 2

: Д
ол

я
от

ра
бо

та
нн

ы
х 

си
гн

ал
ов

оп
ов

ещ
ен

ия
, с

оо
бщ

ен
ий

, з
во

нк
ов

на
 е

ди
ны

й 
но

м
ер

 в
ы

зо
ва

эк
ст

ре
нн

ы
х 

сл
уж

б 
«1

12
»,

по
ст

уп
ив

ш
их

 в
 Е

Д
Ц

С

%
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0

2
.

За
да

ча
 2

: П
ре

ду
пр

еж
де

ни
е 

и
 л

ик
ви

да
ци

я 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

2
.1

.

П
ок

аз
ат

ел
ь 

(и
нд

ик
ат

ор
) 1

:
Го

то
вн

ос
ть

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
ав

то
м

ат
из

ир
ов

ан
но

й 
си

ст
ем

ы
ц

е
н
тр

а
л

и
зо

в
а

н
н
о

го
 о

п
о

в
е

щ
е

н
и

я
н
а

с
е

л
е

н
и

я
 к

 и
с
п
о

л
ь
з
о

в
а

н
и

ю
 п

о

н
а

з
н
а

ч
е

н
и

ю

д
а

- 
1,

н
е

т 
- 

0
0

0
0

0
1

1
1

1



N п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и
и

 п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)

Е
д

.
и

з
м

.

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

(и
нд

ик
ат

ор
а)

О
тч

е
т

н
ы

й

го
д

Т
ек

у
щ

и
й

го
д

Го
д

ы
 р

еа
ли

за
ци

и
п
р

о
гр

а
м

м
ы

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

П
л

а
н

Ф
а

к
т

П
л

а
н

Ф
а

к
т

П
л

а
н

Ф
а

к
т

П
л

а
н

Ф
а

к
т

П
л

а
н

Ф
а

к
т

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
3

.
З

ад
ач

а 
3:

 О
бе

сп
еч

ен
ие

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
на

се
ле

ни
я 

на
 в

од
ны

х 
об

ъ
ек

та
х

3
.1

.

П
ок

аз
ат

ел
ь 

(и
нд

ик
ат

ор
) 1

:
Ко

ли
че

ст
во

 п
ро

ис
ш

ес
тв

ий
 с

л
ю

д
ь
м

и
 в

 м
е

с
т
а

х
 о

т
д

ы
х
а

 н
а

 в
о

д
н
ы

х

об
ъе

кт
ах

, о
бо

ру
до

ва
нн

ы
х 

зн
ак

ам
и

б
е

зо
п
а

сн
о

ст
и

е
д

.
0

0
0

0
0

0
0

0

4
.

За
да

ча
 4

: П
од

го
то

вк
а 

до
лж

но
ст

ны
х 

ли
ц 

и 
на

се
ле

ни
я в

 о
бл

ас
ти

 гр
аж

да
нс

ко
й 

об
ор

он
ы

, з
ащ

ит
ы

 о
т ч

ре
зв

ыч
ай

ны
х 

си
ту

ац
ий

4
.1

.

П
ок

аз
ат

ел
ь 

(и
нд

ик
ат

ор
) 1

: Д
ол

я
д

о
л

ж
н
о

с
т
н
ы

х
 л

и
ц

 и
 с

п
е

ц
и

а
л

и
с
т
о

в

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
ц

и
и

 п
р

о
ш

е
д

ш
и

х
по

дг
от

ов
ку

 в
 о

бл
ас

ти
 Г

О
 и

 Ч
С

 (о
т

чи
сл

а 
по

дл
еж

ащ
их

 о
бу

че
ни

ю
)

%
1

0
0

10
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
10

0
1

0
0

1
0

0

4
.2

.

П
ок

аз
ат

ел
ь 

(и
нд

ик
ат

ор
) 2

: Н
ал

ич
ие

и 
ф

ун
кц

ио
ни

ро
ва

ни
е 

уч
еб

но
-

ко
н
с
у
л

ь
та

ц
и

о
н
н
о

го
 п

у
н
кт

а
 п

о
гр

аж
да

нс
ко

й 
об

ор
он

е

да
 -
 1

,
н
е

т 
- 

0
1



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к
 п

о
ст

а
н
о

в
л

е
н
и

ю
 а

д
м

и
н
и

ст
р

а
ц

и
и

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

о
т
«

 
»

 
2

0
2

3
 №

3.
 П

ер
еч

ен
ь 

ос
но

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 П

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 1

N п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
о

с
н
о

в
н
ы

е

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

И
с
то

ч
н
и

к
и

ф
ин

ан
с
и

р
о

в
а

н
и

я

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 т
ы

с.
 р

уб
.

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

о
сн

о
в
н
ы

х 
м

е
р

о
п
р

и
я
ти

й
И

сп
о

л
н
и

те
л

и
,

п
е

р
е

ч
е

н
ь

ор
га

ни
за

ц
ий

,
у
ч
а

с
тв

у
ю

щ
и

х
 в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
о

с
н
о

в
н
ы

х

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

й

В
се

го
2

0
2

2
2

0
2

3
2

0
2

4
2

0
2

5
2

0
2

6
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

,
ед

. и
зм

е
р

е
н
и

я

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7

Ц
ел

ь;
 П

ов
ы

ш
ен

ие
 го

то
вн

ос
ти

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
 к

 р
еа

ги
ро

ва
ни

ю
 н

а 
уг

ро
зы

 в
оз

ни
кн

ов
ен

ия
 и

ли
 в

оз
ни

кн
ов

ен
ие

 ч
ре

зв
ы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 (п
ро

ис
ш

ес
тв

ий
)

1
.

За
да

ча
 1

: О
бе

сп
еч

ен
ие

 с
во

ев
ре

ме
нн

ог
о 

пр
ие

ма
 и

 д
ов

ед
ен

ия
 д

о 
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

их
 о

рг
ан

ов
 у

пр
ав

ле
ни

я 
и 

сл
уж

б 
си

гн
ал

ов
 о

по
ве

щ
ен

ия
 и

 с
оо

бщ
ен

ий
 о

т 
на

се
ле

ни
я 

и 
ор

га
ни

за
ци

й 
об

 у
гр

оз
ах

 и
 ф

ак
та

х
во

зн
ик

но
ве

ни
я 

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий
 (п

ро
ис

ш
ес

тв
ий

)

1.
1.

О
б

е
сп

е
че

н
и

е
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 Е

Д
Д

С
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на

2
0

2
2

-
2

0
2

6

В
се

го
, в

т
.ч

.:

28
83

3,
8

6
8

9
1

60
33

,
8

6
8

9
1

57
00

,0
0

54
00

,0
57

00
,0

60
00

,0
С

во
ев

ре
ме

нн
ое

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е

Е
Д

Д
С

 (д
а 
-
 1

/ н
ет

-0
)

1
1

1
1

1

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
.

О
тд

ел
 п

о
 д

ел
ам

ГО
, Ч

С
 и

 П
Б

М
Б

28
83

3,
8

6
8

9
1

60
33

,
8

6
8

9
1

57
00

,0
0

54
00

,0
57

00
,0

60
00

,0

О
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Ф
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
Б

С
0.

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

И
то

го
 п

о
 з

ад
ач

е 
1:

В
се

го
, в

т
.ч

.:

28
83

3,
8

6
8

9
1

60
33

,
8

6
8

9
1

57
00

,0
0

54
00

,0
57

00
,0

60
00

,0
Д

ол
я

со
тр

уд
н
и

ко
в

Е
Д

Д
С

п
р

о
ш

е
д

ш
и

х

п
о

в
ы

ш
е

н
и

е

кв
ал

иф
ик

ац
ии

, %

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
М

Б
28

83
3,

8
6

8
9

1
60

33
,

8
6

8
9

1
57

00
,0

0
54

00
,0

57
00

,0
60

00
,0

О
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Ф
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
Б

С
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

2
.

За
да

ча
 2

: П
ре

ду
пр

еж
де

ни
е 

и
 л

ик
ви

да
ци

я 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

2
.1

.

П
од

де
рж

ан
ие

 в
го

т
о

в
н
о

с
т
и

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
ав

то
м

ат
из

ир
ов

ан
но

й
с
и

с
т
е

м
ы

ц
е

н
тр

а
л

и
зо

ва
н
н
о

го

2
0

2
2

-
2

0
2

6

В
се

го
, в

т
.ч

.:
15

85
,2

8
0,

00
39

6,
32

39
6,

32
39

6,
32

39
6,

32
К

о
л

и
ч
е

ст
в
о

п
р

о
ве

д
е

н
н
ы

х
п
р

о
в
е

р
о

к

го
т
о

в
н
о

с
т
и

М
А

С
Ц

О
к

и
с
п
о

л
ь
з
о

в
а

н
и

ю

0
3

3
3

3
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

М
Б

15
85

,2
8

0,
00

39
6,

32
39

6,
32

39
6,

32
39

6,
32

О
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Ф
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0



N п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
о

с
н
о

в
н
ы

е

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

И
с
т
о

ч

н
и

к
и

ф
ин

ан
си

р
о

в
а

н
и

я

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 т
ы

с.
 р

уб
.

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

о
сн

о
в
н
ы

х 
м

е
р

о
п
р

и
я
ти

й
И

сп
ол

ни
те

л
и,

п
е

р
е

ч
е

н
ь

ор
га

ни
за

ци
й,

у
ч
а

с
т
в
у
ю

щ
и

х
 в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
о

с
н
о

в
н
ы

х

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

й

В
се

го
2

0
2

2
2

0
2

3
2

0
2

4
2

0
2

5
2

0
2

6
Н

а
и

м
е

н
о

ва
н
и

е
,

е
д

. и
зм

е
р

е
н
и

я

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7

о
п
о

в
е

щ
е

н
и

я
 н

а
с
е

л
е

н
и

я
В

Б
С

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

п
о

 н
а

зн
а

ч
е

н
и

ю
,

е
д

.

2
.2

.

Н
ак

оп
ле

ни
е 

ре
зе

рв
ов

м
а

те
р

и
а

л
ьн

ы
х

р
е

су
р

со
в
 д

л
я

п
р

е
д

уп
р

е
ж

д
е

н
и

я
 и

л
и

к
в
и

д
а

ц
и

и

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х
си

ту
ац

ий
, в

ы
по

лн
ен

ия
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о
гр

аж
да

нс
ко

й 
об

ор
он

е

2
0

2
2

-
2

0
2

6

В
се

го
, в

т
.ч

.:

10
43

,
3

8
1

90
,0

81
25

3,
30

20
0,

00
25

0,
00

25
0,

00

О
б

ъ
е

м
ы

н
а

к
о

п
л

е
н
н
ы

х

р
е

зе
р

во
в,

 т
ы

с.
ру

б.

26
8,

0
52

1,
3

72
1,

3
97

1,
3

12
21

,
3

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

М
Б

10
43

,
3

8
1

90
,0

81
25

3,
30

20
0,

00
25

0,
00

25
0,

00

О
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0.
0

Ф
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
Б

С
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

И
то

го
 п

о
 з

ад
ач

е 
2

:

В
се

го
, в

т
.ч

.:

26
28

,
6

6
1

90
,0

81
64

9,
62

59
6,

32
64

6,
32

64
6,

32

М
Б

26
28

,
6

6
1

90
,0

81
64

9,
62

59
6,

32
64

6,
32

64
6,

32

О
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Ф
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
Б

С
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

3
.

За
да

ча
 3

: О
бе

сп
еч

ен
ие

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
на

се
ле

ни
я 

на
 в

од
ны

х 
об

ъ
ек

та
х

3
.1

.
У

ст
а

н
о

в
ка

 з
н
а

ко
в

бе
зо

па
сн

ос
ти

 н
а 

во
де

2
0

2
2

В
се

го
, в

т
.ч

.:
13

,8
4

13
,8

4
0,

0
0,

0
0.

0
0,

0
Д

ол
я 

м
ес

т
м

а
с
с
о

в
о

го
 о

т
д

ы
х
а

н
а

с
е

л
е

н
и

я
 н

а

во
дн

ы
х 

об
ъе

кт
ах

,
гд

е
 у

с
та

н
о

в
л

е
н
ы

з
н
а

к
и

бе
зо

па
сн

ос
ти

, %

1
0

0
1

0
0

1
0

0
1

0
0

1
0

0
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

М
Б

13
,8

4
13

,8
4

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

О
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Ф
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Н
ал

ич
ие

 р
ез

ер
ва

з
н
а

к
о

в

бе
зо

па
сн

ос
ти

 (д
а

-1
/н

ет
 -0

)

I
1

1
1

В
Б

С
0,

0
0,

0
0,

0
0.

0
0,

0
0.

0

3
.2

.

И
нф

ор
м

ир
ов

ан
ие

на
се

л
ен

ия
 о

 л
ед

ов
ой

о
б

ст
а

н
о

в
ке

 н
а

в
о

д
о

е
м

а
х

2
0

2
2

-
2

0
2

6

В
се

го
, в

т
.ч

.:
9,

53
6

1,
90

1
1,

90
5

1,
91

1.
91

1.
91

Ре
гу

ля
рн

ое
об

на
ро

до
ва

ни
е

ин
ф

ор
м

ац
ии

 0
т
о

л
щ

и
н
е

 л
ь
д

а
 н

а

03
. Л

ов
оз

ер
о 

в
п
е

р
и

о
д

 л
е

д
о

ст
а

в
а

(д
а

-1
/н

е
т-

О
)

1
1

1
1

1
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

М
Б

9,
53

6
1,

90
1

1,
90

5
1,

91
1,

91
1.

91
О

Б
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
Ф

Б
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

В
Б

С
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0.

0
0,

0



N п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
о

с
н
о

в
н
ы

е

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

И
с
то

ч
н
и

к
и

ф
ин

ан
си

р
о

в
а

н
и

я

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 т
ы

с.
 р

уб
.

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) 
ре

зу
ль

та
ти

вн
ос

ти
 в

ы
по

л
не

ни
я

ос
но

вн
ы

х 
м

е
р

о
пр

и
ят

и
й

И
сп

о
л

н
и

те
л

и
,

п
е

р
е

ч
е

н
ь

ор
га

ни
за

ц
ий

,
у
ч
а

с
т
в
у
ю

щ
и

х
 в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и

о
с
н
о

в
н
ы

х

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

й

В
с
е

го
2

0
2

2
2

0
2

3
2

0
2

4
2

0
2

5
2

0
2

6
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

,
е

д
. 
и

зм
е

р
е

н
и

я

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7

И
то

го
 п

о
 з

ад
ач

е 
3

:

В
се

го
, в

т
.ч

.:
23

,3
76

15
,7

41
1,

90
5

1,
91

1,
91

1,
91

М
Б

23
,3

76
15

,7
41

1,
90

5
1,

91
1,

91
1,

91
О

Б
0,

0
0.

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
Ф

Б
0,

0
0,

0
0

,0
0,

0
0,

0
0,

0
В

Б
С

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

4
.

За
да

ча
 4

: П
од

го
то

вк
а 

до
лж

но
ст

ны
х 

ли
ц 

и 
на

се
ле

ни
я 

в 
об

ла
ст

и 
гр

аж
да

нс
ко

й 
об

ор
он

ы
, з

аш
ит

ы
 о

т 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

4
.1

.

П
о

д
го

то
вк

а
д

о
л

ж
н
о

с
т
н
ы

х
 л

и
ц

 и

с
п
е

ц
и

а
л

и
с
т
о

в

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
ц

и
и

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а 

в
о

б
л

а
ст

и
 Г

О
 и

 Ч
С

2
0

2
2

В
се

го
, в

т
.ч

.:
11

,5
11

,5
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
С

об
л

ю
д

ен
ие

у
с
та

н
о

в
л

е
н
н
ы

х
ср

о
ко

в
п
е

р
е

п
о

д
го

то
в
ки

д
о

л
ж

н
о

с
т
н
ы

х
 л

и
ц

и
 с

п
е

ц
и

а
л

и
с
т
о

в

а
д

м
и

н
и

с
тр

а
ц

и
и

и
м

е
ю

щ
и

х

о
б

я
за

н
н
о

ст
и

 в
о

б
л

а
ст

и
 Г

О
 и

 Ч
С

(д
а-

1/
 н

е
т-

0
)

1
1

1
1

1
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

М
Б

11
,5

11
,5

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

О
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Ф
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
Б

С
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

4
.2

.

Ра
сп

ро
ст

ра
не

ни
е

п
е

ч
а

тн
ы

х 
м

а
те

р
и

а
л

о
в

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ой

н
а

п
р

а
в
л

е
н
н
о

ст
и

 п
о

те
м

а
ти

ке
 Г

О
 и

 Ч
С

2
0

2
2

-
2

0
2

6

В
се

го
, в

т
.ч

.:
13

,7
5

2,
75

2,
75

2,
75

2,
75

2,
75

К
о

л
и

ч
е

ст
в
о

р
а

сп
р

о
ст

р
а

н
е

н
н
ы

х
 п

а
м

я
т
о

к

(б
ро

ш
ю

р,
ли

ст
ов

ок
), 

ш
т.

1
0

0
1

0
0

to
o

1
0

0
1

0
0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

М
Б

13
,7

5
2,

75
2.

75
2,

75
2,

75
2,

75
О

Б
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
Ф

Б
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
В

Б
С

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

4
.3

.

О
б

е
сп

е
че

ни
е

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 у
че

бн
о-

ко
н
су

л
ьт

а
ц

и
о

н
н
о

го
пу

нк
та

 п
о 

гр
аж

да
нс

ко
й

об
ор

он
е

2
0

2
4

В
се

го
, в

т
.ч

.:
50

,0
0

0,
0

0,
0

50
,0

0,
0

0,
0

Н
а

л
и

чи
е

 в
 У

К
П

не
об

хо
д

и
м

ой
уч

еб
но

-
м

е
то

д
и

че
ск

о
й

ба
зы

(д
а-

1/
 н

е
т-

0)

1
1

1
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

М
Б

50
,0

0
0,

0
0,

0
50

,0
0,

0
0,

0
О

Б
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
Ф

Б
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
В

Б
С

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

И
то

го
 п

о
 з

ад
ач

е 
4

:

В
се

го
, в

т
.ч

.:
75

,2
5

14
,2

5
2,

75
52

,7
5

2,
75

2,
75

М
Б

75
,2

5
14

,2
5

2,
75

52
,7

5
2,

75
2,

75
О

Б
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
Ф

Б
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
В

Б
С

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

И
то

го
 п

о

П
од

пр
оф

ам
м

е 
1:

В
се

го
, в

т
.ч

.:

31
56

1,
1

5
5

9
1

61
53

,
9

4
0

9
1

63
54

,
2

7
5

60
50

,
9

8
63

50
,

9
8

66
50

,
9

8



N п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
о

с
н
о

в
н
ы

е

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

И
с
т
о

ч
н
и

к
и

ф
ин

ан
с
и

р
о

в
а

н
и

я

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 т
ы

с.
 р

уб
.

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

о
сн

о
вн

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
и

й
И

сп
о

л
н
и

те
л

и
,

п
е

р
е

ч
е

н
ь

ор
га

ни
за

ци
й,

у
ч
а

с
тв

у
ю

щ
и

х
 в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и

о
с
н
о

в
н
ы

х

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

й

В
с
е

го
2

0
2

2
2

0
2

3
2

0
2

4
2

0
2

5
2

0
2

6
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

,
е

д
. 
и

зм
е

р
е

н
и

я

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7

М
Б

31
56

1,
1

5
5

9
1

61
53

,
94

09
1

63
54

,
2

7
5

60
50

,
9

8
63

50
,

9
8

66
50

,
9

8

О
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Ф
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
Б

С
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0



Приложение № 3
к постановлению администрации
Ловозерского района
от « 51» 2023 № '/7Г

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1

Источник
финансирования

Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам
реализации, тыс. руб.

2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7

Всего по Подпрограмме 1: 31561,
15591

6153,
94091

6354,275 6050,98 6350,98 6650,98

в том числе за счет:

средств бюджета
муниципального
образования Ловозерский
район

31561,
15591

6153,
94091

6354,275 6050,98 6350,98 6650,98

средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

к
 п

о
ст

а
н
о

в
л

е
н
и

ю
 а

д
м

и
н
и

ст
р

а
ц

и
и

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

о
т 

«
 

^
 

20
23

 №
 

-/
7

Л

3.
 П

ер
еч

ен
ь 

ос
но

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 П

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 2

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
о

с
н
о

в
н
ы

е

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я

С
ро

к
И

с
т
о

ч
О

бъ
ем

ы
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 т

ы
с.

 р
уб

.
П

ок
аз

ат
ел

и 
(и

нд
ик

ат
ор

ы
) 

ре
зу

ль
та

ти
вн

ос
ти

 в
ы

по
л

не
ни

я
о

сн
о

в
н
ы

х 
м

е
р

о
п
р

и
я
ти

й
И

сп
о

л
н
и

те
л

и
,

п
е

р
е

ч
е

н
ь

N п
/п

в
ы

п
о

л
н
е

>

и
м

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

н
и

к
и

ф
ин

ан
си

р
о

в
а

н
и

я

В
с
е

го
2

0
2

2
20

23
2

0
2

4
2

0
2

5
2

0
2

6
Н

а
и

м
е

н
о

ва
н
и

е
,

ед
. и

зм
е

р
е

н
и

я

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

ор
га

ни
за

ц
ий

,
у
ч
а

с
т
в
у
ю

щ
и

х
 в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и

о
с
н
о

в
н
ы

х

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

й

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7

Ц
ел

ь:
 П

од
го

то
вк

а 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а 

к 
ра

бо
те

 в
 у

сл
ов

ия
х 

во
ен

ны
х 

ко
нф

ли
1С

ГО
В 

и 
уд

ов
ле

тв
ор

ен
ию

 п
от

ре
бн

ос
те

й 
го

су
да

рс
тв

а и
 н

уж
д 

на
се

ле
ни

я в
 ус

ло
ви

ях
 в

ое
нн

ог
о 

вр
ем

ен
и

1
.

За
да

ча
 1

: О
ка

за
ни

е 
со

де
йс

тв
ия

 в
ое

нн
ом

у 
ко

ми
сс

ар
иа

ту
 О

ле
не

го
рс

ко
го

 и
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

но
в 

М
ур

ма
нс

ко
й 

об
ла

ст
и 

в 
ми

рн
ое

 в
ре

мя
 и

 п
ри

 об
ъя

вл
ен

ии
 м

об
ил

из
ац

ии
В

се
го

, в
т
.ч

.:
32

4,
51

32
4,

51
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
О

бо
ру

до
ва

ни
е

ш
та

б
а

М
Б

32
4,

51
32

4,
51

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

о
п
о

в
е

щ
е

н
и

я
 и

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

О
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

пу
н1

сг
а 

сб
ор

а 
в

1
1

1
1

1

О
б

е
сп

е
че

ни
е

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 ш
та

ба
о

п
о

в
е

щ
е

н
и

я
 и

 п
у
н
кт

а

сб
ор

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
по

се
ле

ни
е 

Ло
во

зе
ро

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

М
ур

м
ан

ск
ой

 о
бл

ас
ти

Ф
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

с
о

о
т
в
е

т
с
т
в
и

и
 с

пр
е

д
ъ

яв
л

яе
м

ы
м

и
тр

еб
ов

ан
ия

м
и 

(д
а

-
 1

/н
е

т-
0

)
1.

1.
2

0
2

2

В
Б

С
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0.

0

К
о

л
и

че
ст

в
о

к
о

м
п
л

е
к
т
о

в

и
м

у
щ

е
с
тв

а
пр

ио
бр

ет
ен

ны
х

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я

гр
а

ж
д

а
н
,

п
р

и
зы

в
а

е
м

ы
х 

п
о

м
об

ил
из

ац
ии

(ш
т.

)

1
0

0
0

0
0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

В
се

го
, в

т
.ч

.:
32

4,
51

32
4,

51
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

И
то

го
 п

о
 з

ад
ач

е 
1:

М
Б

32
4,

51
32

4,
51

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

О
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Ф
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
Б

С
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0



N п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
о

с
н
о

в
н
ы

е

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

И
с
то

ч
н
и

к
и

ф
ин

ан
си

р
о

в
а

н
и

я

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 т
ы

с.
 р

уб
.

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

о
сн

о
в
н
ы

х 
м

е
р

о
п
р

и
я
ти

й
И

сп
о

л
н
и

те
л

и
,

п
е

р
е

ч
е

н
ь

ор
га

ни
за

ц
ий

,
у
ч
а

с
т
в
у
ю

щ
и

х
 в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
о

с
н
о

в
н
ы

х

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

й

В
с
е

го
2

0
2

2
2

0
2

3
2

0
2

4
2

0
2

5
2

0
2

6
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

,
е

д
. и

зм
е

р
е

н
и

я

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7

2
.

За
да

ча
 2

: П
ов

ыш
ен

ие
 кв

ал
иф

ик
ац

ии
 д

ол
жн

ос
тн

ы
х 

ли
ц 

и 
сп

ец
иа

ли
ст

ов
 в

 о
бл

ас
ти

 м
об

ил
из

ац
ио

нн
ой

 п
од

го
то

вк
и

2
.1

.

П
о

д
го

то
вк

а
д

о
л

ж
н
о

с
т
н
ы

х
 л

и
ц

 и

с
п
е

ц
и

а
л

и
с
т
о

в

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
ц

и
и

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

 в
о

б
л

а
ст

и
м

об
ил

из
ац

ио
нн

ой
п
о

д
го

т
о

в
к
и

2
0

2
4

В
се

го
, в

т
.ч

.:
63

,0
69

63
,0

69
0,

0
0,

0
0.

0
0,

0
С

об
л

ю
д

ен
ие

у
с
та

н
о

в
л

е
н
н
ы

х
ср

о
ко

в
п
е

р
е

п
о

д
го

то
в
ки

(д
а

-1
/н

е
т-

О
)

1
1

1
1

1
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

М
Б

63
,0

69
63

,0
69

0,
0

0.
0

0,
0

0,
0

О
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0.
0

0.
0

0,
0

Ф
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
Б

С
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 2
:

В
се

го
, в

т
.ч

.:
63

,0
69

63
,0

69
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

М
Б

63
,0

69
63

,0
69

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

О
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0.
0

0,
0

Ф
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
Б

С
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

3
.

За
да

ча
 3

: О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
м

об
ил

из
ац

ио
нн

ог
о 

ор
га

на

3
.1

.
П

ол
уч

ен
ие

 у
сл

уг
 с

вя
зи

2
0

2
2

-
2

0
2

6

В
се

го
, в

т
.ч

.:
29

0,
0

55
,0

55
,0

60
,0

60
,0

60
,0

С
во

ев
ре

ме
нн

ая
о

тп
р

а
в
ка

ко
р

р
е

с
п
о

н
д

е
н
ц

и
и

(д
а

-1
/н

е
т-

О
)

1
I

1
1

1
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

М
Б

29
0,

0
55

,0
55

,0
60

,0
60

,0
60

,0
О

Б
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
Ф

Б
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
В

Б
С

0.
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3
.2

.
П

ри
об

ре
те

ни
е

сп
ец

иа
ль

но
й

л
и

те
р

а
ту

р
ы

2
0

2
4

В
се

го
, в

т
.ч

.:
3.

5
0.

0
0,

0
3,

5
0,

0
0,

0
Н

а
л

и
чи

е
не

об
хо

д
им

ой
сп

ец
иа

л
ьн

ой
л

и
те

р
а

ту
р

ы

(д
а-

1/
 н

е
т-

0
)

1
I

1
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

М
Б

3,
5

0,
0

0,
0

3,
5

0,
0

0,
0

О
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Ф
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
Б

С
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

И
то

го
 п

о
 з

ад
ач

е 
3

:

В
се

го
, в

т
.ч

.:
29

3,
5

55
,0

55
,0

63
,5

60
,0

60
,0

М
Б

29
3,

5
55

,0
55

,0
63

,5
60

,0
60

,0
О

Б
0,

0
0.

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
Ф

Б
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
В

Б
С

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

И
то

го
 п

о
п
о

д
п
р

о
гр

а
м

м
е

:

В
се

го
, в

т
.ч

.:
68

1,
07

9
44

2,
57

9
55

,0
63

,5
60

,0
60

,0

М
Б

68
1,

07
9

44
2,

57
9

55
,0

63
,5

60
,0

60
,0



N п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
о

с
н
о

в
н
ы

е

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я

С
р

о
к

в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

И
с
т
о

ч

н
и

к
и

ф
ин

ан
си

р
о

в
а

н
и

я

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 т
ы

с.
 р

уб
.

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

о
сн

о
в
н
ы

х 
м

е
р

о
п
р

и
я
ти

й
И

сп
ол

ни
те

л
и,

п
е

р
е

ч
е

н
ь

ор
га

ни
за

ци
й,

у
ч
а

с
т
в
у
ю

щ
и

х
 в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
о

с
н
о

в
н
ы

х

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

й

В
с
е

го
2

0
2

2
2

0
2

3
2

0
2

4
2

0
2

5
2

0
2

6
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

,
е

д
. и

зм
е

р
е

н
и

я

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7

О
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Ф
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
Б

С
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0



Приложение № 5
к постановлению администрации
Ловозерского района
от «^/ » 2023 №

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2

Источник
финансирования

Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам
реализации, тыс. руб.

2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7

Всего по Подпрограмме 2: 681,079 442,579 55,0 63,5 60,0 60,0

в том числе за счет:

средств бюджета
муниципального
образования Ловозерский
район

681,079 442,579 55,0 63,5 60,0 60,0

средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 6
к постановлению администрации
Ловозерского района
от « 3/ » 2023 №

Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального
образования Ловозерский район «Обеспечение безопасности населения» на

2022 - 2026 годы

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

цель

Срок
выполнения

(квартал,
годы)

Источники
финанси
рования

Объемы финансирования, тыс. рублей.

Всего
2022
год

2023
год

2024
год

2025

год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Подпрофамма 1 «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера мирного и военного времени»

Цель: Повышение готовности администрации Ловозерског
возникновения или возникновение чрезвычайных ситуаци!

0 района к реаги]
\ (происшествий

юванию на угрозы

Всего по
Подпрофамме

1:

годы

Всего:
31561,
15591

6153,
94091

6354,
275

6050,
98

6350,
98

6650,
98

в т.ч.:

МБ
31561,
15591

6153,
94091

6354,
275

6050,
98

6350,
98

6650,
98

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Подпрограмма 2 «Мобилизационная подготовка»
Цель: Подготовка администрации Ловозерского района к работе в условиях военных конфликтов и
удовлетворению потребностей государства и нужд населения в условиях военного времени

Всего по
Подпрограмме

2:

годы

Всего: 681,079
442,
579

55,0 63,5 60,0 60,0

в т.ч.:

МБ 681,079
442,
579

55,0 63,5 60,0 60,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.

Подпрограмма 3 «Противодействие экстремизму и терроризму»
Пель: Пообилактика экстремизма и терроризма в Ловозерском районе

Всего по
Подпрограмме

3:

годы

Всего: 94,4 10,0 21,1 21,1 21,1 21,1
в т.ч.:

МБ 94,4 10,0 21,1 21,1 21,1 21,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
ВБС 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

4.
Итого по

Профамме: годы

Всего: 32336,
63491

6606,
51991

6430,
375

6135,
58

6432,
08

6732,
08

в т.ч.:

МБ
32336,
63491

6606,
51991

6430,
375

6135,
58

6432,
08

6732,
08

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


